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COLEGIO DE 
OBSTETRAS DEL PERÚ

LECTURA E INTERPRETACIÓN DEL 
MONITOREO ELECTRÓNICO FETAL
PROGRAMA

Ingreso al zoom 

Indicaciones

Palabras de bienvenida

Introducción a la Cardiotocografía
•      Definición y Objetivos

Elementos de un trazado CTG: LB, 
aceleraciones, desaceleraciones 
y variabilidad

Movimientos fetales y 
contracciones uterinas

Lectura de trazados

Foto protocolar (cierre del evento)

Equipo
PVN-COP

Obstetra 
Sofía Maruja 

Barreal Segobia

Equipo
PVN-COP

FECHA HORA TEMA PONENTE

14:30
14:40

14:40
14:50

14:50
15:00

15:00
15:45

15:45
17:00

17:00
17:45

17:45
19:00

19:00
19:05

Obstetra Mimi Lily 
Rojas Silva

Decana Nacional 
del COP

Obstetra 
Olinda Alicia 
Navarro Soto

Primera Fecha
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COLEGIO DE 
OBSTETRAS DEL PERÚ

LECTURA E INTERPRETACIÓN DEL 
MONITOREO ELECTRÓNICO FETAL
PROGRAMA

Ingreso al zoom 

Indicaciones

Test No Estresante (NST), indicaciones 
y contraindicaciones

Test Estresante (CST): indicaciones y 
contraindicaciones

Monitoreo Clínico Vs electrónico

Monitoreo intraparto

Goteo oxitocina

Foto protocolar (cierre del evento)

Equipo
PVN-COP

Obstetra Sofía 
Maruja Barreal 

Segobia

Equipo
PVN-COP

FECHA HORA TEMA PONENTE

14:40
14:50

14:50
15:00

15:00
15:45

15:45
16:30

16:30
17:15

17:15
18:00

18:00
19:00

19:00
19:05

Obstetra María 
Luisa Manchego 

Guillén

Obstetra Juan 
García Ramos

Segunda Fecha
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Tipos de técnicas de Monitoreo 
Fetal Anteparto


